
                                                             ПРИКАЗ 

О выполнении рекомендаций 

по результатам проведенной 

плановой проверки в ГБПОУ РК «РКИГ» 

          В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 29.01.2025 № 138 «Об утверждении плана проверок 
проведения контроля в государственных учреждениях Республики Крым, 
находящихся в ведении Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым на предмет исполнения требований статьи 13.3 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» на 2025 год» было 
проведено плановое контрольное мероприятие в ГБПОУ РК «РКИГ» (далее-
Колледж) по вопросам обеспечения соблюдения антикоррупционного 
законодательства в колледже и реализацией мер по профилактике коррупционных 
нарушений, предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона № 273 – ФЗ «О 
противодействии коррупции». 

          По результатам проведенного мероприятия подготовлен акт проверки. 

          В целях выполнения рекомендаций, указанных в акте, 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Заместителю директора по безопасности Моцарю О.А.: 

          1.1. Усилить контроль за деятельностью ответственного за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в Колледже, ведущего 
специалиста ГО Тишина И.В.. 

          1.2. Обеспечить соблюдение антикоррупционного законодательства 
сотрудниками Колледжа и реализации мер по профилактике коррупционных 
нарушений, предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона № 273 – ФЗ «О 
противодействии коррупции». 

          1.3. Обеспечить выполнение плановых мероприятий, ежегодное участие 
работников Колледжа, в должностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, лиц, впервые поступивших на работу в Колледж и 
замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных 
стандартов, а также работников Колледжа, в должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным 
профессиональным программам в области противодействия коррупции. 

          2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в Колледже, ведущему специалисту ГО Тишину И.В.: 



          2.1. Провести оценку коррупционных рисков, в соответствии Методическим 
рекомендациям Минтруда по порядку проведения оценки коррупционных рисков 
в Колледже. 

          2.2. Актуализировать карту коррупционных рисков в Колледже. 

          2.3. Повторно направить письма в правоохранительные органы для 
установления сотрудничества по вопросам предупреждения и противодействия 
коррупции в Колледже. 

          2.4. Систематически проводить в Колледже мониторинг нормативных 
правовых актов и своевременное внесение в них соответствующих изменений. 

          2.5. Вести журналы в установленном порядке (прошивать, пронумеровывать, 
опечатывать, своевременно вносить информацию). 

          2.6. Осуществлять регистрацию уведомлений о предотвращении и 
урегулировании конфликта интересов. 

          2.7. Привести локальные акты Колледжа в соответствие с требованиями 
антикоррупционного законодательства Республики Крым. 

          2.8. План по противодействию коррупции Колледжа привести в соответствие с 
плановыми мероприятиями Плана по противодействию коррупции Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым на 2024 – 2026 год. 

          2.9. Принять комплекс мер по выявлению, предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов с целью ограничения влияния личной 
заинтересованности работников на реализуемые ими трудовые функции, 
принимаемые деловые решения. 

          3. Утвердить: 

          3.1. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 
ГБПОУ РК «РКИГ», созданного на базе имущества, находящегося в собственности 
Республики Крым, отнесенного к ведению Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым, в ходе исполнения ими трудовых обязанностей. 
(Приложение  ). 

          3.2. Положение о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, 
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в ГБПОУ РК 
«РКИГ», созданного на базе имущества, находящегося в собственности Республики 
Крым, отнесенного к ведению Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым ограничений и обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции. (Приложение  ). 

          3.3. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работника ГБПОУ РК «РКИГ» к совершению коррупционных 
правонарушений. (Приложение  ). 



          3.4. Порядок информирования работниками ГБПОУ РК «РКИГ» о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 
обязанностей, которая может привести к конфликту интересов. (Приложение  ). 

          3.5. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения работника ГБПОУ РК «РКИГ» к совершению 
коррупционных правонарушений, включающие перечень сведений, содержащихся 
в уведомлениях, вопросы организации проверки этих сведений и порядка 
регистрации уведомлений. (Приложение ). 

          3.6. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 
правонарушениях в деятельности ГБПОУ РК «РКИГ». (Приложение  ). 

          3.7. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в ГБПОУ РК «РКИГ». (Приложение). 

          3.8. Форму журнала регистрации уведомлений о получении подарков в ГБПОУ 
РК «РКИГ». (Приложение  ). 

          3.9. Форму журнала регистрации заявлений о невозможности по 
объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих (супруга) и (или) 
несовершеннолетних детей. (Приложение  ). 

          3.10. Форму журнала регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов. (Приложение  ). 

          4. Начальнику отдела кадровой и нормативно-правовой работы Данилович 
Г.А.: 

          4.1. Ознакомить с настоящим приказом под роспись заинтересованных лиц. 

          4.2. Приказ, для издания соответствующих распоряжений, направить в 
Алуштинский филиал, Судакский филиал. 

          5. Заведующему ЦИТКТ Грибенникову А.О. обеспечить размещение на сайте 
ГБПОУ РК «РКИГ» в соответствующем разделе, утвержденного документа и 
приложений к нему. 

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора        О.А. Моцарь 

 

С приказом ознакомлены:  


		2025-10-23T09:52:13+0300
	Пальчук М.И.




